nam  
quemadmodum  
poterunt  
euangelicae gratiae  
esse particeps,  
qui  
consummare  
etiam leuiora legis praecepta  
contemnunt?

quorum facilitatem  
usque adeo  
imperiosa legislatoris uerba  
testantur  
ut  
etiam maledictum  
non in plentibus  
proponatur:  
    *maledictus*  
enim inquit  
    *qui non permanserit*  
    *in omnibus*  
    *quae scripta sunt in libro legis,*  
    *ut faciat ea.*

4. hic autem  
pro sublimitate et excellentia  
dicitur  
mandatorum:  
    *qui potest capere*  
    *capiat.*

illic  
legiferi  
uiolenta conpulsio  
praeceptorum

use  
because of our weakness.

3. And so,  
if  
even those  
who  
faithfully offered  
the tithes of their produce  
and observed  
the ancient precepts of the Lord  
could not yet  
rise  
to the summit of the Gospel,  
you see very clearly  
how  
distant from it  
are they  
who  
do not  
do as much as this.

For  
how  
can they  
who  
disdain  
to fulfill  
even the lighter precepts of the law  
share i  
n the grace of the Gospel?

The imperious words of the Lawgiver  
witness  
to how  
easy they are in  
that  
a curse  
is even pronounced  
on those who do not fulfill them:  
    *Cursed,*  
he says,  
    *is the one who does not keep*  
    *to everything*  
    *that is written in the book of the law,*  
    *to do it* (Dt. 27,26).

4. Here,  
on account of the nobility and excellence  
of the commands,  
it is said:  
    *Let the one who can take it*  
    *take it* (Mt. 19,12).

There  
the forcefulness  
of the Lawgiver  
indicates

indicat  
paruitatem:  
*contistor*  
enim inquit  
*uobis*  
*hodie caelum et terram,*  
*quod*  
*si non custodieritis*  
*mandata domini dei uestri,*  
*peribitis*  
*a facie terrae.*

hic  
magnificentia sublimium mandatorum  
ipsa  
non tam imperantis  
quam adhortantis  
condicione  
signatur:  
*si uis perfectus esse,*  
*uade,*  
fac hoc aut illud.

ibi  
inexcusabile  
etiam recusantibus  
Moyses  
pondus  
inponit,  
hic  
consilio  
tantum uolentibus  
et ad perfectionem festinantibus  
Paulus  
occurrit.

5. non enim  
generaliter  
praecipiendum erat  
nec  
ut ita dixerim  
canonice  
ab omnibus  
exigendum id  
quod  
propter mirificam sublimitatem  
ab omnibus  
passim  
non potest adprehendi,  
sed  
consilio  
omnes  
potius  
prouocantur ad gratiam,  
ut hi  
qui magni sunt  
possint  
perfectione uirtutum  
non inmerito

the insignificance  
of the precepts:  
*I call*  
*heaven and earth*  
*to witness today,*  
he says,  
*that*  
*if you do not keep*  
*the commands of the Lord, your God,*  
*you shall perish*  
*from the face of the earth* (Dt. 4,26).